ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

Số:   3981/QĐ-UBND
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Vĩnh Phúc, ngày 07 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục, thời hạn giải quyết các thủ tục hành chính

thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại các sở, ban, ngành,
UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011- 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 19/7/2014 của HĐND tỉnh về thông qua Chương trình cải cách hành chính tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2012-2020;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25/03/2015 của Thủ tướng chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình  số: 59/STP-KSTTHC ngày    10/11/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục, thời hạn giải quyết các thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc (có Danh mục cụ thể các thủ tục hành chính kèm theo).
Điều 2. Giao Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm triển khai thực hiện việc tiếp nhận luân chuyển, xử lý hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông các thủ tục hành chính của cơ quan, đơn vị mình theo quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 1509/QĐ-CT ngày 04/5/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc phê duyệt danh mục các thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ;
- Cục KSTTHC- Bộ Tư pháp ;
- CPCT;

​- Như điều 3;

- Công báo tỉnh, cổng TT GTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, PC1.

   (Th- 175b)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Văn Trì

64396

O

432

0

DựthảoquyếtđịnhthaythếQĐ2091-QĐ-UBND.doc
PAGE
1